
Santa Fe
Femeninos
Masculinos

172.366
152.871

No Binarios
Nacionales 325.257

20

Extranjeros 1.249(Solo habilitados para cargos distritales)

Rosario
Femeninos
Masculinos

423.371
375.704

No Binarios
Nacionales 799.112

37

15.899Extranjeros
(Solo habilitados para cargos distritales)

Electores Nacionales
Femeninos
Masculinos

1.456.835
1.377.461

No Binarios
Total 2.834.383

87

51,3987 %
48,5983 %

0,0031 %

Cantidad de menores (16 y 17 años) 77.638

Electores que votan cargos distritales
Nacionales
Extranjeros

2.329.780 - (82,19% del padrón)
23.786 - (89,86% del padrón de extranjeros)

Crecimiento respecto a elecciones de 2023    (2.813.695)   +20.688             0,74 %

ELECCIONES 2025

Electores



Circuito Unidad Cantidad
2104
2101

SP-SF SUBUNIDAD U.3 ROSARIO
SP-SF U.1 CORONDA 

2108

Total

SP-SF U.11 PIÑERO
SP-SF U.10 SANTA FELICIA

122
225
161

2109
2110 SP-SF U.16 ROSARIO
2102 SP-SF U.2 SANTA FE

280
37
615

2103
2105

SP-SF U.3 ROSARIO
SP-SF U.4 SANTA FE FEMENINO

2106
SP-SF U.6 INST. PENIT. ROASRIO
SP-SF U.5 ROSARIO FEMENINO

30
20
155

2107
2114 SP-SF UR IV ALCAID A CASEROS
2113 SP-SF UR. III ALCAID A DEPTO. BELGRANO

87
16
6

2115
2116

SP-SF UR. V ALCAID A CASTELLANOS
SP-SF UR. VI ALCAID A CONSTITUCIÓN

2117
SP-SF UR VIII ALCAID A GRAL. LÓPEZ
SP-SF UR. VII ALCAIDIA DEPTO GARAY

19
11
1

2118
2120 SP-SF UR. XX ALCAID A IRIONDO
2121 SP-SF UR. XI ALCAID A LAS COLONIAS

25
21
9

2122
2123

SP-SF UR. XII ALCAID A 9 DE JULIO
SP-SF UR. XIII ALCAID A SAN CRISTOBAL

2129
SP-SF UR. XV ALCAID A SAN JERONIMO
SP-SF UR. XIX ALCAID A VERA

1
4
14

2125
2126 SP-SF UR. XVI ALCAID A SAN JUSTO
2127 SP-SF UR. XVII ALCAID A SAN LORENZO

2
4
14

2128 SP-SF UR. XVIII ALCAID A SAN MARTÍN 6
1885

ELECCIONES 2025

Electores en unidades de detención



Cantidad de mesas
Nacionales
Extranjeras

8392
81

Unidades de detención 27
*Cantidad máxima de electores nacionales
por mesa:  350

Mesas en la ciudad de Santa Fe
Nacionales
Extranjeras

946
4

Mesas en la ciudad de Rosario
Nacionales
Extranjeras

2328
46

Cantidad de locales de votación
Autoridades de local (Jefe de local/ 
Asistente de Escrutinio/Asistente Escolar) 4374

1458

Monto viáticos para Autoridades de Local
Jefe de Local
Asistente de Escrutinio

$85.000
$70.000

Asistente Escolar $50.000

Por elección  (Desempeño y refrigerio $45.000 / Capacitación $40.000)

Por elección   (Desempeño y refrigerio $35.000 / Capacitación $35.000)

Por elección

ELECCIONES 2025

Cantidad de autoridades de mesa a designar 25476 (3 autoridades x mesa + 57 autoridades en U. de Detención)

Mesas en unidades de detención 27

Cantidad de unidades de detención 25

Mesas

Locales

Monto viáticos para Autoridades de Mesa
Autoridad de mesa $70.000 Por elección (Desempeño y refrigerio $35.000 / Capacitación $35.000)



Agrupaciones
Agrupaciones políticas para cargos Convencionales Reformadores
Agrupaciones políticas participantes para Cargos Distritales (PASO)

15
48

Listas participantes para cargos distritales (PASO) 333

Datos despapelización
Designaciones de local realizadas digitalmente
Designaciones de mesa realizadas digitalmente

2.916 Telegramas digitales
43.355 Telegramas digitales

Módulo de Tramitación online de Listas y Partidos
Trámites:
• Presentación de Certificados de Antecedentes Penales.
• Designación Responsables Económicos y Financieros.
• Presentación Logos de Listas, Fotos y Apodos.
• Designación Responsables Técnicos.

Módulo de Rendición de Cuentas
• Carga de ingresos y egresos.
• Carga de documentación adjunta.
• Control de límites y excepciones.
• Presentación y corrección de movimientos.

Módulo de Confirmación/Solicitud de Aprobación
• Confirmación de la designación.
• Solicitud de excusación, detallando motivos y adjuntando documentación 

requerida.
• Consulta de estado de solicitud.

Sistema de Gestión Electoral

Sistema de Confirmación de Autoridades

ELECCIONES 2025

Agrupaciones

Despapelización

Digitalización de trámites


